
 

Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (''Narodne 
novine'', broj 68/18110/18 i 32/20) t e  članka 24. stavka 1. Statuta Općine Rakovica 
(''Službeni glasnik Općine Rakovica'', broj 11/20 - godina izdavanja VI, 11/21 – godina 
izdavanja 12/21 - godina izdavanja VII, 7/22 - godina izdavanja VIII i 3/23), Općinsko 
vijeće Općine Rakovica na svojoj ___ sjednici održanoj dana ______________ 2024. godine 
donijelo je 

 
 

P R O G R A M 
građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu 

 
 

I.  OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 

 
(1) Ovim Programom građenja komunalne infrastrukture  (u daljnjem tekstu: 

Program) određuje se komunalna infrastruktura koja će se graditi u 2024. godini na 
području Općine Rakovica.  

(2) Program se donosi u skladu s Izvješćem o stanju u prostoru, potrebama uređenja 
zemljišta planiranog prostornim planom, Provedbenog programa koji se donose na 
temelju posebnih propisa, opremanja novoizgrađenih dijelova naselja ili planiranih za 
širenje, a istim se određuju: 

1. Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih 
dijelova građevinskog područja 

2. Postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način 
rekonstrukcije 

3. Druga pitanja određena ovim zakonom i posebnim zakonom  

 

(3) Program sadrži procjenu troškova projektiranja, revizije, građenja, provedbe 
stručnog  nadzora građenja, vođenja projekata, rješavanja imovinsko pravnih odnosa sa 
prikazom planiranih iznosa, izvora financiranja i ukupnih troškova. 

 

II. FINANCIRANJE GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

 

Članak 2. 

 
 Financiranje građenja i održavanja komunalne infrastrukture sukladno članku 75. 
Zakona o komunalnom gospodarstvu planira se financirati sa ukupno 954.523,75 EUR i to 
sredstvima: 
 

 - komunalne naknade u iznosu od 314.532,00 EUR  
 - iz naknade za koncesiju u iznosu od 4.645,00 EUR  
 - iz naknade za šumski doprinos u iznosu od 90.000,00 EUR  

 - fondova Europske unije u iznosu od 50.000,00 EUR 
 - iz drugih izvora proračuna općine u iznosu od 302.476,75 EUR  

 - iz državnog proračuna u iznosu od 178.500,00 EUR  
 - od donacija fizičkih osoba u iznosu od 3.716,00 EUR  

              - pomoći iz drugih općinskih proračuna u iznosu od 2.654,00 EUR 
              - prihod od prodaje građevinskog objekta u iznosu od 8.000,00 EUR 



 
 

III.  GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
  

 Članak 3. 
 

(1) U toku 2024. godine planiraju se radovi građenja sljedeće komunalne 
infrastrukture: 
1. javnih zelenih površina 
2. nerazvrstanih cesta, 
3. javnih prometnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih vozila 
4. građevina i uređaja javne namjene 
5. groblja i mrtvačnica 
6. javne rasvjete 
 

(2) Opis planiranih investicija s procjenom troškova i izvorom financiranja 
prikazani su tablično kako slijedi: 
 
 

1. Postojeće građevine  komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati 
 
 

1.1. JAVNE ZELENE POVRŠINE 

Redni 

broj 
Opis Izvor financiranja (EUR) 

Pozicija proračuna - 

ukupno (EUR) 

1. 
Izgradnja i opremanje 

dječjeg igrališta u 
Selištu Drežničkom 

Komunalna naknada 
31.500,00 

Prenesena sredstva 
19.500,00 

Sredstva pomoći iz EU 

50.000,00 

Opći prihodi i primici 
2.500,00 

R517,518,518-1,517-1, R409-
1, R376-13 

 

103.500,00  

2. 

Oprema za javne 

površine-zamjena 
dotrajale, 

i kupnja nove opreme 

u naseljima prema 

potrebi  

 
 

Komunalna naknada 
1.136,00 

 

R526, 

 
                    1.136,00 

UKUPNO: 104.636,00 EUR 

 

1.2. NERAZVRSTANE CESTE 

 

Redni 

broj 
Opis Izvor financiranja (EUR) 

Pozicija proračuna/ 

ukupno (EUR) 



1. 

Pojačano održavanje 

prometnica: 

Sukladno Planu 

pojačanog održavanja 
prometnica  ( 

„Službeni glasnik 

Općine Rakovica“, broj 
1/21-godina izdavanja 

VIII) i interventnom 
nalogu. 

 
 

 

 

 

Nerazvrstane ceste:  

 
Šumski doprinos 

60.000,00 
Prenesena sredstva 

151.260,52 

Prihod od koncesija 
4.645,00  

Pomoć iz državnog 

proračuna 

36.000,00 
Kapitalne donacije od 

fizičkih osoba 
398,00  

 

R500-2, 500-3, 500-4, 500-5, 

500-6 
 

252.303,52 
 

 

2. Prometni znakovi 

Komunalna naknada 

10.300,00  

Prenesena sredstva 

1.500,00  

R503, 503-1 

 
11.800,00  

3. 
Zaštitna ograda u 
naseljima prema 

potrebi 

Prenesena sredstva 

10.000,00  

R504-1 

10.000,00  

UKUPNO:  274.103,52 EUR  

 

1.3. JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOZVOLJEN PROMET MOTORNIH 

VOZILA  

 

Redni 
broj 

Opis Izvor financiranja (EUR) 
Pozicija proračuna/ 

ukupno (EUR) 

 

 

1. 

Rekonstrukcija 

Stipićevog mosta na 

rijeci Korani 

 

Prenesena sredstva 
11.470,16 

 

R442,443 

 

11.470,16  

2. 
Oprema za javne 

površine  

Komunalna naknada 

2.309,00  

 

R529  
 

2.309,00  

 

3. 

Projektna 

dokumentacija za 
nogostup u Drežnik 

Gradu od postojećeg 
nogostupa u centru do 

Pavlića, u Selištu 

Drežničkom od 

autobusne stanice u 
Čatrnji u smjeru 

Plitvica do ulaza u 

naselje 

 
Komunalna naknada 

37.500,00 
 

 

 
Šumski doprinos  

10.000,00 
 

 

R507-5, 505 

 

 
47.500,00  



4. Biciklističke staze 

Opći prihodi i primici  

6.250,00 

 

Šumski doprinos  
20.000,00 

 

Pomoći iz državnog 
proračuna 

142.500,00 

R376-10,376-9,507-6, 507-7, 

507-8 
 

168.750,00 

5.  
Biciklistička staza 
Speleon -Lipovača 

Komunalna naknada 

127.372,00 
Komunalni doprinos  

50.000,00 

 

R080-14, 080-13 
177.372,00 

UKUPNO:  407.401,16 EUR  

 

1.4. GROBLJA I MRTVAČNICE  

 

Redni 

broj 
Opis Izvor financiranja (EUR) 

Pozicija proračuna/ 

ukupno (EUR) 

1. 

 

Dodatna ulaganja  na 
grobljima, izgradnja 

ograde u groblju 

Drežnik Grad, 
višegodišnji nasadi 

zelenila 

 

 
 

Komunalna naknada 

11.281,00  

Pomoći iz općinskog 

proračuna 

2.654,00  

Prenesena sredstva 

4.000,00 
 

 

R 520, 521,522,520-1 

 

17.935,00  

UKUPNO: 17.935,00 EUR  

 
1.5. JAVNA RASVJETA  

 

Redni 

broj 
Opis Izvor financiranja (EUR) 

Pozicija proračuna/ 

ukupno (EUR) 

1. 

Mreža javne rasvjete - 

nabava stupova i 
lampi sa razvodnim 

ormarima za novo 

izgrađene i 

neosvijetljene dijelove 

uz prometnice u 

naseljima 

Komunalna naknada 

35.000,00  

R523 

 
35.000,00 

UKUPNO:  35.000,00 EUR  

  

 
 

 
 



 

 
 
 

2. Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja 

neuređenih dijelova građevinskog područja 

 

 

 
 

                                                2.1.  NERAZVRSTANE PROMETNICE 

 

Redni 

broj 
Opis Izvor financiranja (EUR) 

Pozicija proračuna/ 

ukupno (EUR) 

1. 

 

Kupnja zemljišta za 
prometnicu u 

Turističku zonu 
Drežničko Selište- 

Čatrnja 

Prenesena sredstva 
29.996,07 

Kapitalne donacije fizičkih osoba 
3.318,00 

R514, 514-1 

33.314,07 

2. 

 

Poduzetnička zona 
Grabovac (ulaganje 

u razvoj zone) 

 
 

 

 

Komunalna naknada  
38.954,00 

Prihod od prodaje građevinskog 

objekta 

8.000,00 
Opći prihodi i primici – prihod od 

nefinancijske imovine  

16.000,00 

 

R530, 531-1, 507-1 

 
62.954,00 

UKUPNO: 96.268,07 EUR  

                                                          

                                                            2.2. JAVNE ZELENE POVRŠINE 

 

Redni 

broj 

Opis 
Izvor financiranja (EUR) 

Pozicija proračuna/ 

ukupno (EUR) 

1. Izgradnja i 
opremanje dječjeg 

igrališta u naselju 

Lipovača 

 

Komunalna naknada 

19.180,00  

 
R539, 540 

 

19.180,00 

                              UKUPNO:  19.180,00 EUR 

                           SVEUKUPNO: 954.523,75 EUR 

 

 

Članak 4. 

 

(1) Izvršenje programa vršit će se sukcesivno u skladu s osiguranjem sredstava i na 

način propisan posebnim zakonima i pravilima. 

(2) Program se temelji na osiguranju financijskih sredstava kandidiranjem 

projekata za programe Europske unije u nadolazećem periodu, izvorima općinskih 

proračunskih sredstava u glavnini iz prenesenih sredstava, komunalnog doprinosa i 



komunalne naknade te pomoćima neprofitnih organizacija i drugih proračuna jedinica 

lokalne samouprave i Karlovačke županije. 

Planirani projekti su u skladu sa politikom budućeg razvoja, sagledanim potrebama za 

nedostajućom komunalnom infrastrukturom i potrebama rekonstrukcije i pojačanog 

održavanja postojeće komunalne infrastrukture, a sve u skladu s Izvješćem o stanju u 
prostoru, potrebama uređenja građevinskog zemljišta obuhvaćenog prostornim planom 

kao i Provedbenog programa.  

(3) O izvršenju Programa općinski načelnik podnosi izvješće predstavničkom tijelu 

za prethodnu kalendarsku godinu istodobno s izvješćem o izvršenju proračuna općine.  

 

Članak 5. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ''Službenom glasniku 

Općine Rakovica''. 

 

 

KLASA: 363-02/23-01/12 

URBROJ: 2133-16-3-24-6 

Rakovica, ________ 2024. 

 

 

            

 

                                                                                                        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                              

                                                                                                                         Zoran Luketić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


